岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度第７回岐阜県事業評価監視委員会の審議結果について

県では、公共事業の効率的な執行及び実施過程について、透明性の一層の向上を図るため、

学識経験者をはじめ、経済界の代表者や一般公募による県民の代表者などで構成する、「岐

阜県事業評価監視委員会」を設置し審議しています。

２月１２日（水）に開催した標記委員会における審議結果を下記のとおりお知らせします。

記

１ 審議結果

【事後評価】

事業区分 事業名 箇所名 事業主体 審議結果

農業農村

整備事業
県営水質保全対策事業 羽島

はしま

県

（農地整備課）

事業主体の対応方針（案）

を了承する。

農業農村

整備事業
県営広域農道整備事業 飛騨

ひ だ

東部
とうぶ

県

（農地整備課）

事業主体の対応方針（案）

を了承する。

道路事業 道路改築事業
（一）上野関

かみのせき

線

大矢田
お や だ

工区

県

（道路建設課）

事業主体の対応方針（案）

を了承する。

【社会資本総合整備計画評価】

整備計画の名称 評価の種類 計画策定主体 審議結果

災害の防止及び良好な景観形成等に資する

無電柱化の推進（道路分野）（防災・安全）
事後評価

県

（道路維持課）

計画策定主体の今後の方針

（案）を了承する。

拠点性の高い、にぎわいあふれるまちづくり 事後評価
県

（都市整備課）

計画策定主体の今後の方針

（案）を了承する。

岐阜県における循環のみちの実現

（防災・安全）
事後評価

県

（下水道課）

計画策定主体の今後の方針

（案）を了承する。

２ 公  表

※議事要旨は後日ホームページ（下記ＵＲＬ）で公開します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/359019.html

（「令和６年度岐阜県事業評価監視委員会」     ）

令和７年２月１３日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

技術検査課
建設技術企画監 大橋 内 線 4552、4567

直 通 058-272-8513

ＦＡＸ 058-278-2734 建設技術係 小島

検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/359019.html